
 
 

6. prosince 2019  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

6. prosince 2019 

Novoroční koncert Vídeňských 

filharmoniků 2020 

Tradiční Novoroční koncert ve Vídni přinese devět premiér. Ve znamení 

Beethovenova jubilejního roku 2020 zazní i některé ze skladeb německého 

skladatele, který ve Vídni žil 35 let. 

 

Taktovky se u dirigentského pultu Novoročního koncertu poprvé ujme lotyšský 

dirigent Andris Nelsons a novoroční premiéra čeká hned na tři skladby od 

vídeňského rodáka Carla Michaela Ziehrerse a Josefa Strauße, druhého syna 

Johanna Strauße. Podle televize ORF se v repertoáru nově objeví i tři polky Eduarda 

Strauße či dílo Josefa Hellmesbergera mladšího a Hanse Christiana Lumbye.  

 

Během Novoročního koncertu také poprvé zazní šestice klavírních skladeb a tanců 

Ludwiga van Beethovena. Ten by v příštím roce oslavil 250. narozeniny a ve Vídni 

se proto po celý rok chystá řada speciálních akcí. Na programu slavnostního 

koncertu budou i skladby Johanna Strauße, Franze von Suppeého a závěrečný 

valčík Josefa Strauße. 

 

Globální událost 

Celosvětové známou akci přenášenou na televizní obrazovky ve více než 90 zemích 

doprovodí i předtočené baletní vystoupení spojené s Beethovenovým výročím. O 

vstupenky na tradiční sezónní koncert je každoročně obrovský zájem. Poptávky na 

další rok začínají Vídeňští filharmonikové zpravidla přijímat už s ročním předstihem. 

 

 

Foto: © Pexels / Pixabay 

  

http://www.eurocommpr.cz/
https://www.eurocommpr.at/cz/Media-Corner/Viden-2020-Hlavni-mesto-hudby


 
 

6. prosince 2019  2/2 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@eurocommpr.cz  

+420 776 373 332 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:landa@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

